

		CALÇADA DA ESTRADA ANTONIO RAMOS					
		MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES					
		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
		BASE BOLETIM SINAPI 01 2018 E CPOS 170					
						BDI: 24,17%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI 20%	TOTAL
TOTAL							R\$ 122.372,50
1		PLACA DE OBRA					R\$ 1.906,51
1.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	4,50	R\$ 341,20	R\$ 423,67	R\$ 1.906,51
2		CALÇADA					R\$ 120.465,99
2.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	2460,00	R\$ 1,35	R\$ 1,68	R\$ 4.123,69
2.2	09.02.020	Forma plana em compensado para estrutura convencional	M2	221,40	R\$ 90,19	R\$ 111,99	R\$ 24.794,35
2.3	94103	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M3	73,80	R\$ 188,34	R\$ 233,86	R\$ 17.259,00
2.4	3777	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA	M2	2460,00	R\$ 0,88	R\$ 1,09	R\$ 2.688,03
2.5	85662	ARMAÇAO EM TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA Q-92, ACO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	M2	2460,00	R\$ 9,23	R\$ 11,46	R\$ 28.193,79
2.6	39017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UNID.	12300,00	R\$ 0,14	R\$ 0,17	R\$ 2.138,21
2.7	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25,0 Mpa	M3	123,00	R\$ 270,21	R\$ 335,52	R\$ 41.268,93

Secretário do Departamento de Obras

Município de Bom Jesus dos Perdões

Bom Jesus dos Perdões, 23 de Julho de 2018